

## **Tandlægerne i Ans ApS**

Søndermarksgade 6

8643 Ans By

CVR-nr. 29816743

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Per Freitag

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlægerne i Ans ApS  
Søndermarksgade 6  
8643 Ans By

CVR-nr.: 29816743  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Hanne-Rikke Freitag

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af drift af tandlægeklinik.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udgør et overskud på 873 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.074.454</b>	<b>5.731.846</b>
Personaleomkostninger	1	(3.959.743)	(3.676.880)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(844.040)</u>	<u>(733.835)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.270.671</b>	<b>1.321.131</b>
Andre finansielle indtægter	3	49.106	57.927
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(164.250)</u>	<u>(171.503)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.155.527</b>	<b>1.207.555</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(283.260)</u>	<u>(317.191)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>872.267</u></b>	<b><u>890.364</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Overført resultat		<u>872.267</u>	<u>90.364</u>
		<b><u>872.267</u></b>	<b><u>890.364</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		900.000	1.080.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>900.000</b>	<b>1.080.000</b>
Grunde og bygninger		2.523.229	2.670.394
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.057.606	1.460.990
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>3.580.835</b>	<b>4.131.384</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.480.835</b>	<b>5.211.384</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.383	4.600
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.383</b>	<b>4.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	205.076
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.035.575	1.321.667
Andre tilgodehavender		150	100
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.035.725</b>	<b>1.526.843</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.571</b>	<b>53.347</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.052.679</b>	<b>1.584.790</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.533.514</b>	<b>6.796.174</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.364.039	1.491.772
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>800.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.489.039</u></b>	<b><u>2.416.772</u></b>
Udskudt skat		<u>208.424</u>	<u>287.654</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>208.424</u></b>	<b><u>287.654</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.302.553</u>	<u>1.404.634</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>1.302.553</u></b>	<b><u>1.404.634</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	102.081	100.322
Bankgæld		0	208.985
Modtagne forudbetalinger fra kunder		47.905	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		214.604	90.973
Gæld til tilknyttede virksomheder		366.935	408.160
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		52.324	1.300.843
Skyldig selskabsskat		366.075	241.843
Anden gæld		<u>383.574</u>	<u>335.988</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.533.498</u></b>	<b><u>2.687.114</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.836.051</u></b>	<b><u>4.091.748</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.533.514</u></b>	<b><u>6.796.174</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.491.772	800.000	2.416.772
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	872.267	0	872.267
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.364.039</b>	<b>0</b>	<b>2.489.039</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.508.204	3.342.185
Pensioner	376.527	278.036
Andre omkostninger til social sikring	75.012	56.659
	<b>3.959.743</b>	<b>3.676.880</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	180.000	180.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	664.040	553.835
	<b>844.040</b>	<b>733.835</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.106	53.524
Renteindtægter i øvrigt	0	3.148
Øvrige finansielle indtægter	0	1.255
	<b>49.106</b>	<b>57.927</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.107	8.942
Renteomkostninger i øvrigt	33.066	68.054
Øvrige finansielle omkostninger	105.077	94.507
	<b>164.250</b>	<b>171.503</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	366.075	297.368
Ændring af udskudt skat	(79.230)	9.985
Regulering vedrørende tidligere år	(3.585)	10.475
Effekt af ændrede skattesatser	0	(637)
	<b>283.260</b>	<b>317.191</b>

## Noter

	<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.800.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.800.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(720.000)
Årets afskrivninger	(180.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(900.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>900.000</b>

	<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.438.011	2.885.597
Tilgange	0	113.491
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.438.011</b>	<b>2.999.088</b>
Af- og nedskrivninger primo	(767.617)	(1.424.607)
Årets afskrivninger	(147.165)	(516.875)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(914.782)</b>	<b>(1.941.482)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.523.229</b>	<b>1.057.606</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016</b> <b>kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b> <b>kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	102.081	100.322	1.302.553	659.333
	<b>102.081</b>	<b>100.322</b>	<b>1.302.553</b>	<b>659.333</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Freitag Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover til de ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.523 t.kr.
